237VKGZB119	 Данфосс ТОВ 2013
Техническое описание
Автоматические регуляторы давления «до себя»
AFA/VFG 2(21)
AFA/VFG2(21) – это автоматические регуляторы
подпора (давления "до себя") прямого действия,
которые поддерживают постоянное давление в
трубопроводе до регулятора (по ходу движения

для оформления заказа
(продолжение)
Пример заказа 2:
Регулятор давления “до себя”
AFА / VFG 2 DN 65, РN 25,
перемещаемая среда - вода
при t макс. 200 °С, регулируемое
давление 3 - 11 бар:
-	 регул. клапан VFG 2, DN 65 - 1 шт.,
	 код №: 065В2407;
-	 регулирующий элемент
	 AFА - 1 шт.,
	 код №: 003G1008;
-	 охладитель импульса давления
V1 - 1 шт.,
	 код №: 003G1392;
-	 импульсная трубка
	 AF - 1 компл.,
	 код №: 003G1391;
Составляющие регулятора
поставляются по отдельности.
Дополнительные принадлежности
Регулирующие элементы AFА
* 2 компл. при необходимости удлинения трубки
Диапазон регулируемого давления, бар для DN, мм Код №
10 - 16
15 - 125*
003G1007
3 - 11 003G1008
1 - 5 003G1009
0,5 - 2,5 003G1010
0,15 - 1,2
15 - 250
003G1011
0,1 - 0,6 003G1012
0,05 - 0,35 (630 см2) 003G1013
* для регулирующих клапанов DN 150, 200 и 250 мм только по запросу в компанию Данфосс ТОВ, г. Киев
Тип Описание Кол-во при
заказе Код №
Охладитель V1 (емкость 1л) С резьбовыми штуцерами для трубки Ø  10 1 шт. 003G1392
Охладитель V2 (емкость Зл)
С резьбовыми штуцерами для
трубки Ø 10 (для регулирующего
элемента 630 см2)
1 шт. 003G1403
Импульсная трубка AF
Медная трубка Ø 10х1,1=1500 мм,
резьб, штуцер G 1/4 ISO 228, втулка
(2 шт.).
1* компл. 003G1391
Технические характеристики
Регулирующие клапаны VFG2, VFG21
Регулирующие элементы AFА
* с удлиненным корпусом и охладителем импульса давления
Размер регулир. элемента, см2 32 80 250 630
Диапазоны настройки для соответству-
ющих цветов пружины, бар
серебристый 3 - 11 1 - 5 0,15 - 1,2 -
желтый - 0,5 - 2,5 0,1 - 0,6 0,05 - 0,35
черный 10 - 16 - - -
Макс. рабочее давление, бар 25 16
Кожух регулирующего элемента Оцинкованная сталь с покрытием (мат. № 1.0338)
Гофрированная мембрана EPDM с волоконным армированием
Соединитель для импульсных трубок Трубка из нержавеющей стали Ø 10 х 0,8 мм, штуцер с резьбой G 1/4, ISO 228
Охладитель импульса давления Сталь с лаковым покрытием, емкость 1 л (V1), 3 л (V2). Устанавливается на импульс-
ных трубках при температуре выше 150 °С, (140 °С -DN 150 - 250)
Номинальный диаметр DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
Пропускная способность kvs, м3/ч 4 6.3 8 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
Коэффициент начала кавитации z 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Протечка по стандарту IEC534
(%от kvs)
VFG 2 <0,03 <0,05
VFG 21 <0,01